1. Ut iterum sapientissimi Pauli vocibus, et ad eos qui in fide justificati, atque in spiritu sanctificati sunt, dicam : « Gaudete in Domino semper, iterum dico, gaudete ; modestia vestra nota sit omnibus hominibus » . » Tempus firmitatis, constantiæ, et patientiæ, tempus præstantissimorum facinorum, spiritualisque fortitudinis. Appropinquat etenim rursus sanctæ nostræ solemnitatis dies, quam scilicet augustum sanctissimumque jejuniū præcedit, ut vitam gloriosam et probatam instituentes, ac per laudandos labores peccatorum sordibus abster- sis, **303** sanctos atque integros nosmetipsos Christo sistamus, illud propemodum clamantes, ac dicentes : « Mihi autem adhærere Deo bonum est » . » Oportere autem arbitror eos qui laudabilis evangelicæ vitæ periti sunt, adamavereque parata sanctis præmia, ad id inexpugnabili alacritate incitatos progredi, tardam atque inutilem quam longissime ex animo segnitiam ejicientes, et insipienti desidie multam quodammodo dicentes salutem. Neque enim res præstantissimas assequi, aut a Deo parata præmia comprehendere liceat iis qui ad inertiam inclinaverunt. Amat nempe virtus sudores, duramque et arduam sortita viam quæ ad ipsam ferat, planam et facilem pati volentibus reddit : tum eos qui ad eximiam præ cæteris excellentiam nati sunt potissimum inquirunt, atque ad seipsam advocat, inertes vero atque a belli laboribus aversos expellit. Amat siquidem, ut dicebam, eximios quosque præ cæteris. Ejusmodi quiddam propheta quoque asserit : « Rectæ viæ Domini, et justi ambulabunt in eis, impij autem deficient in ipsis » . » Ergo ut divinus Paulus scribit : « De cætero confortamini in Domino, et in potentia virtutis ejus. Induite vos armaturam Dei, ut possitis stare adversus insidias diaboli. Quoniam non est nobis collectatio adversus carnem et sanguinem, sed adversus principatus et potestates, adversus mundi rectores, tenebrarum harum, contra spiritalia nequitie in cælestibus. Propterea accipite armaturam fidei, ut possitis resistere in die malo, et in omnibus perfecti stare » . » Ut enim ex iis qui in urbe barbaris adjuncta et finitima degunt, si qui fuerint pugne rei que militaris periti, illorum incursions prorsus haud magni faciunt ; qui vero laboribus cedunt, nec strenue audent obsistere, paratissima invadentibus præda jacent : sic et illorum qui ex præscripto legis vitam instituere studuerunt ; a quibus non longe quidem absunt qui oppugnant, plurimi illi sane et amarulenti. Verum quibus valida mens est, et veluti spiritalem armaturam pietatem in Christum induti contra ipsos prodeunt, et superiores erunt illorum feritati, nec ullis vulneribus saucio corde gratiarum actionis carmen occi-

<sup>α</sup> Philipp. iv, 4, 5. <sup>β</sup> Psal. lxxii, 28. <sup>γ</sup> Osee xiv, 10. <sup>δ</sup> Ephes. vi, 10-15.

## Variæ lectiones.

<sup>α</sup> ἀλλ. ἀνοήτοις. <sup>β</sup> ἀλλ. σαγηνεύουσα.

nent Christo, dicentes : « In te inimicos nostros ventilabimus cornu, et in nomine tuo spernemus insurgentes in nos ».<sup>304</sup> Christo igitur pro iis qui ipsum diligunt propugnante, atque ad audaciam sanctis hominibus dignam impellente eos qui parere evangelicis oraculis decreverunt, luctemur adversus carnem, mundemus nos ipsos ab omni inquinamento, meminerimus divinæ Scripturæ dicentis : « Fornicatio, et omnis immunditia, aut avaritia ne nominetur in vobis, sicut decet sanctos, nec turpitudine, aut stultiloquium, aut scurrilitas quæ ad rem non pertinet, sed magis gratiarum actio. Hoc enim scitote intelligente, quod omnis fornicator, aut immundus, aut avarus, quod est idolorum servitus, non habet hæreditatem in regno Christi et Dei ».<sup>305</sup> Et iterum : « Ergo, fratres, debitores sumus non carni, ut secundum carnem vivamus : si enim secundum carnem vixeritis, moriemini ; si autem spiritu facta carnis mortificaveritis, vivetis. Quicumque enim spiritu Dei aguntur, hi sunt filii Dei ».<sup>306</sup> Ascribimur enim Dei filii, postquam ejus quæ in Christo est vitæ pulchritudinem nostris animis commiserimus, ac studiis pietatis egregie nos ipsi conformaverimus. Quando igitur in nobis characteres immortalis effulgent naturæ, ascriptique fuerimus in filios Dei, ac fraternitate ditati regis universorum Christi, nostram ipsi consecrantes vitam hilares degamus. Ita namque legitimi choreæ sodales erimus ipso celebritatis ludorum præfecto ac duce. Ac siquidem eos qui festam celebritatem agunt splendidis vestibus ornatos esse maxime decet, nobis quoque non alienum fuerit effulgere virtutis gloria, quin porro vehementer consentaneum ingredi volentibus in Sancta sanctorum, quo ingressus est pro nobis præcursor Christus, juxta divini Pauli vocem.<sup>307</sup> Sancta vero sanctorum esse dicimus mysticæ perfectionis mores, in quos ingredi, atque ad Deum appropinquare, animi nempe affectione ac sanctitate nemini liceat, nisi qui prius omnes peccati carnaliumque cupiditatum sordes penitus eluerit. Quoniam vero quæ antiquis in figura per sapientissimum Moysen præcepta sunt, « ad nostram institutionem sunt scripta »<sup>308</sup>, suntque rerum imagines spiritualium, multa utilitate gravidæ, age ad eorum quæ modo diximus certam fidem, clarumque evidentiam, quæ in Exodo scripta sunt ad auditores proferamus. Sunt vero hujusmodi : « Et locutus est Dominus ad Moysen dicens : Fac tibi lavacrum, **305** et basim ipsi æneam ad lavandum ; et pones ipsam inter tabernaculum testimonii, et inter altare, et effundes in illam aquam ; et lavabit Aaron, et filii ejus ex ipsa manus et pedes aqua, quando ingredientur in tabernaculum testimonii, ne moriantur. Et erit eis legitimum sempiternum, ipsi et posteris ejus post eum ».<sup>309</sup>